procuradorl ma dit, que ell vosstrameta los proceses feyçs contra lo rey d'Alamayna,,

799. a) ~M<teae~MtMt<t<)'mpef /'a<:<o7<tnMMStKmc. !'e'/es(fa<t.[~Kn<.t,

Ecce, illustrissime domine, quod mitto regie vestre maiestati copiam processuum per dominum

1. papamdie Sabbati proxime preterito in publico consistorio publica.torum, hodie appensorum in foribus
maioris ecclesie Avinionensis contrit electum in regem Rotna.norum seu imperatorem

Da,t. Avinione, X, die Octobris. '.(~
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Oct. 17.

OcMS.Oct.tS.ls.

Oct. 12.

U.. OONSTtTUTMXES V. ') ~)

sino yo les vos trametere. Seynor, miser Ange! Tartaro vos tramet una letra et pre-

gam, que yo la vos degues trametre ab la mia ensempt.

Scrita en Auynio, dimarts XI. jorns de Octubre.

800. Litterae ~ea~o/eoms cardinalis. Oct. 22.

5 Originale (or.) ibidem CRD nr. ~j!<38. Sigilli vestigia -<Mdorso habentur. -E* J~M/e

c. ZZ~ 602 nr. 386 ex or. ~~MMe~M Mpe~MtMS.

Serenissimo principi domino Iacobo Dei gracia regi Aragonum, Valencie, Sardinie

et Corsice comitique Barchinonensi ac sancte Romane ecclesie vexillario, ammirato et

capitaneo generali, amico nostro carissimo Neapoleo miseratione divina Sancti Adriani

M diaconus cardinalis salutem et paratam ad beneplacita voluntatem.

1. Noverit serenitas regia hic alia nova non fore nisi de processibus factis contra

regem Romanorum, quos vobis debuit procurator vester misisse iam dudum, qui iudicio

plurium multaa in futuro possunt parere novitates. De rege Francie dicitur, quod gressus
suos dirigit versus partes Tholosanorum, inde ad partes istas, ut ab eisdem dicitur, transi-

15 turus. Quid eius adventus pariat, scietur etiam in futurum, sed nunc quid intendat in suo

adventu facere, comuniter ignoratur. Tractatus Ianuensium inter Gebelinos et Guelfos ad

nichilunt aunt deducti et discordes recedent. Dominus cornes Sabaudie, cuius anima

requiescat in pace, hic in curia XVII. die huius mensis diem clausit extremum, nulla

concordia inter ipsum et dominum regem Robertum quomodolibet inita vel firmata, licet

20multa tractata fuerunt, que dicebantur eciam concordata, que comité mortuo ad nichilum

redacta videntur. Hic dicitur pro certo, quod dominus Barnabo de Aura de voluntate

incliti domini infantis Alfonsi tractat concordiam inter predictum dominum infantem et

comitem Nerium sive comune Pisarum, de quo gaudemus multum, si bona et utilis

concordia reperitur. Expectabamus cotidie audire nova de Villa ecclesie, quod ad

25manus domini infantis venisset, et ideo retinuimus nuncium usque modo. Siquid novi

sapiencia regia habuerit vel velit nos aliquid facere, signifficet prompto animo

2. In die XVIII. huius mensis recepimus serenitàtis vestre duas litteras, unam

datam IV. Idus Octobris. Cuius continencia erat post graciarum acciones de consilio

per nos dato, quod regia sapiencia de amoris fonte procedere cognoscebat, quod per
30manum nostram et cum consilio nostro procederetur per regiam magestatem in Pisa-

norum tractatibûs, si qui forent. Ad quod ex consueta ndelitate sapientie regie res-

pondemus, quod pensatis turbinibus, qui videntur debere oriri ex processibus iam factis

contra regem Romanorum, si contingat, quod predictus dominus Bornabo aliquid utile

et acceptabile magnifncencie regie cum Pisanis tractando repererit, in quo possitis
35firmari, exnunc oonsulimus, quod acceptentur per sapientiam regiam, ut expedita illa

briga sive discordia possit ad maiora attendere, si fuerit oportunum, quia videtur tcmpus

appropinquare, in quo viri valentes intra christianitatis grcmium roperiant locum suum.

A nunciis autem Pisanorum, qui hic sunt, nichil habemus adhuc nrmnm, licet dicant ac
suo comuni scripsisse et responcionem super hoc oxpectaro. Si nobis dicerent aliqnid

40acceptandum, statim sapientie régie scribercmus. Hoc pro prima littora. Pro secunda

vero, que continebat felices progeasus incliti et carissimi primogeniti vestri ittustris
domini infantis Alfonsi reapondemus, quod ga.udcnter iegimus tam nttcras acronitatis

regie, quam litteras prodicti infantis iUustris. Et appramua cotidie ipsum dominum

infantem folicioribu,3 hauapiciis a Rege celico iBuatrari. Et quod factum est de tribus
45castris per hmiccm Arboree domino infanti traditis creditnua spcnndnm ipsius domini

infantis Utteras bene factum. lanuenacs antcm extrinacci Gebe]ini, ut i~m preacripaimua,
hic nichit fecerunt et nrmiores, ut crcdimua, cum prctcritia amicis itd propri~ revertuntut'
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Dec. 25. n

quam venerint, quia palpaverunt, quid hic potest per ipsos et sui similes reperiri.

Articulos autem, quos dederunt domino pape et domino regi Gebellini de lanua, vobis

mittimus presentibus interclusos.

Dat. Avinione, XXII. die presentis mensis Octobris.

801. Litterae ~ec'M~Jae ~e~YM'M de ~M~). Oct. 22. s

Originale (or.) ibidem CRD nr. 4147. ~~K vestigia a~a~Mi!. .EH. Fm&e c.

jT,401 Mr.~6C ex or..N~OMem yepe~MtMS.

Sacre regie magestati.
1. Nova que hic sunt et novitates que currunt sub brevibus verbis scribit regie

magestati amicus.~ Qui loquens mecum ad partem dixit, quod relatum fuerat sibi per 10

personas sollempnes, quod dicte novitates fuerunt facte de voluntate regis Francie. Et

quod adhuc ordinantur alii processus contra electum Alamannie graviores et ini.ustiores

ad complacendum predicto regi Francie, oui ut dicitur oblatum est per dominum papam

imperium. Et ad istud obtinendum anxie dictus rex intendit. Dictum eciam fuit pre-

dicto amico per easdem personas, quod predictus rex Francie debet venire ante festum i6

nativitatis Domini ad partes Tolosanas et ibi debet accedere rex Robertus et ibi unire

se cum rege Francie et rege Boemie, quem in istis intendunt habere, ut ipsi dicunt.

Hoc tamen non dixerunt assertive. Set bene dixerunt, quod isti processus, quos fecerat

papa, fuerunt facti de voluntate regis Francie, ut ab ore eiusdem pape dixerunt se

habuisse. Dicitur eciam, quod dictus rex Francie debeat tra.nsitnm.facere per curiam. M

2. Amicus non requiritur per Pisanos, sicut consuevit requiri. Crédit quod hoc

sit, quia intellexit per ambaxiatores Ianuenses Gebellinos, quod dominus infans tenet

tractatum cum Pisanis, de quo ipse amicus multum gaudet, dummodo utiles et honora-

biles sint regie magestati. Multum dicti Pisani videntur prosternati ex predictis novitati-

bus et iam non habent tantum de favore, quantum consueverunt habere. Amicus, qui 25

de nocte et de die circa exaltacionem et honorem regium sollicitatur et qui continue

cogitat vias et modes, per quos domus regia possit exaltari, nunc noviter ex se signi-
ficavit marchioni Montisferrati, qui est magnus et potens in Ytalia, set miser et nullius

audacie sive strenuitatis, sicut qui est naturaliter et a progenitoribus suis Grecus,
inducendo et consulendo, quod ipse deberet contrahere parentelam cum domo vestra, 30

dando filiam suam uni de filiis vestris vel filio domini infantis cum toto tamen marchio-

natu. Et credit amicus eum inducere ad hoc, ita quod ipso facto, quod contrahet dictam

parentelam, debeat totum predictum marchionatum tradere filie sue et ipse redeat ad

patrem suum imperatorem Constantinopolitanum cum uxore et filio suo, qui dictus

imperator multum desiderat eum habere et vult sibi dare pro hereditate regnum 35

Thessalonissensem. Puella dicitur quod est X annorum. Dictus marchio supra omnem

personam mundi confidit de vestro amico. Multum regia maiestas tenetur sibi, nam qui
totum se ipsum dat, non potest amplius dare. Et vere se ipsum totum vestre régie
maiestati dedit, quia in veritate non desino admirari, unde venit tantus zelus et tantus

amor ad regiam magestatem. 'M

3. Pisani nichil fecerunt cum lanuensibus Guelfis et iam videntur innuere in

publico venire ad devocionem et dominacionem regiam. Spectant responsionem de

Pisis et aliquem vestrum tractatorem, cum quo possint tracta.re. Et ut habui a quodam

prelato, de quo dicti Pisani multum videntur confidere, si aliquis tractator fuisset hic

pro regia magestate, iam incepissent tractare. Et ut predictus prelatus innuebat, votun-t.
tatis sunt non solum Sardiniam vobis dimittere, ymmo Pisas dare, si regia magestas

1) )SM~.JVeapo~ocm'fh'MaHs;cf.M')'.SW.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1323. Nr. 801. 802. 627

h)

crx.n.

79*e

voluit recipere. Dixit tamen michi, quod dicti Pisani iam miserant XXXV galoas ad

invadendum vestram armatam. Deus velit, quod ex parte vestri ammiratus sit bona

diligencia. Dolet enim amicus in inmenssum, quia usque hue in dictis negociis taliter

est processum. Dicit enim, quod facilior via acquirendi Sardiniam et cum minori peri-

5 culo, dampno et expensis erat, si armata regis fuisset et stetisset continue in insula

Elbe, ubi sunt optimi portus. Fuisset ex hoc civitas Pisarum obsessa et guerram garra-

gatam facere in Sardinia et non oportebat mittere tantum exercitum. Indubitanter

credit, quod vos iam habuissetis intentum, nam Pisani nunquam talem armatam potuissent

facere, qualem vos posuistis in mari, nec quantitate nec qualitate. Et nullum subsidium

10mitere potuissent in Sardiniam.

4. Nuncii regis Francie dicunt expresse et publice, quod processus facte per papam

contra electum Alamannie sunt facti rege Francie penitus ignorante. Dicunt eciam,

quod rex Francie, rex Boemie et dictus electus Alamannie sunt unum et idem 1 et quod
ista multum displicebunt predicto regi Francie. Quid possit nec debeat credi, nescio,

'5 cum papa in consistorio et quibusdam in secreto, ut predixi, dixerit et dicat contrarium.

5. Ianuenses, ut amicus significat, recedunt discordes magis quam venerint.

Articulos Gebellinorum de Ianua mittit vobis amicus, quos quando dominus papa in-

spexit, fere insanivit. Responsionem dictis articulis factam per Guelfos amicus nondum

in scriptis habuit, set debet habere. Statim cum receperit, intendit mittere regie
20magestati.

6. Quidam qui facta regis Boemie procurat, dixit cuidam soUempni persone note

amico vestro et michi, quod rex Ro(bertus) scripsit multum humiliter régi Boemie,
offerendo se ipsum ad omnia beneplacita sua et ad omnem exaltacionem status sui

procurandam cum ecclesia. Quam oblationem, ut iUe dicebat, dictus rex Boemie gratanter
25 recepit, versa vice per suas speciales litteras on'erendo se ad omnia benep)acita dicti